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営業実績 

1,000

2,000

3,000

収益性のバロメータ 

H14.6 H15.6 H16.6

平成16年6月期の預金・貸出金・個人預かり資産の状況は次のとおりです。 

（億円） 

Ⅰ

■預金・貸出金 

預金残高 

個人預金 

法人預金 

（百万円） 

平成14年6月期 平成15年6月期 平成16年6月期 

296,881 

192,907 
74,566 

209,743 

44,773

304,205 

196,984 
79,965 

214,344 

45,975

294,389 

197,943 
76,239 

212,477 

46,701

預金残高 

　うち個人預金 
　うち法人預金 

貸出金残高 

　うち個人ローン 

2,968

1,929

745

3,042

1,969

799

2,943

1,979

762

個人預り資産 

　　個人預金 
　　投資信託 
　　公 共 債 
　　年金保険 

（百万円） 

平成15年6月期 平成16年6月期 増　減 

202,146 

196,984 
634 
278 

4,248

206,439 

197,943 
1,959 
635 

5,900

4,292 

958 
1,324 
357 

1,652

■個人預り資産 

1,000

2,000

3,000

H14.6 H15.6 H16.6

（億円） 

2,097

447

2,143

459

2,124

467

貸出金残高 

個人ローン 



自己資本比率 

※上記の予測値は、経営環境に関する前提条件の変化に伴ない変動することがあります。 

健全性・安全性のバロメータ Ⅱ 

■自己資本比率等の推移（単体ベース） 

自己資本比率等の状況は次のとおりです。 

 

 

8.00％ 

 

4.00％ 

 

 

国際基準 

国内基準 

○自己資本比率は、銀行が保有する貸出金や有価証券等の資産に対し、
資本金や引当金等の内部資金をどの程度保有しているかを見る指
標であり、銀行の健全性・安全性を示す重要な指標です。 
○当行のように国内基準の対象となる銀行では、自己資本比率が4％
以上あることが求められています。 
○平成16年3月期の自己資本比率は8.84％であり、国内基準の4％
はもちろんのこと、国際基準（海外店舗を持つ銀行の基準）の8％も
余裕をもってクリアしています。なお、平成16年9月期は、8.70％
程度を予測しています。 

◆基本的項目（Tier1）比率とは、自己資本の根幹を成す「基本的項目」（資

本金や剰余金など）によって算出される比率のことです。 

◆平成16年9月期は7.50％程度を予測しており、この比率だけみても国

内基準の4％をクリアする見込みです。 

平成15年9月期 
実数値 

平成16年3月期 
実数値 

8.62％ 

7.46％ 

8.84％ 

7.70％ 

平成16年9月期 
予測値 

8.70％程度 

7.50％程度 

自己資本比率 

Tier1比率 

基本的項目（Tier1）比率について 

H15.9 H16.3 H16.9 予測値 

8.62％ 8.84％ 8.70％ 

自己資本比率 

基本的項目 
（Tier1）比率 

7.46％ 7.70％ 7.50％ 



不良債権 

有価証券 健全性のバロメータ Ⅳ 

健全性のバロメータ Ⅲ 

■評価損益等 

■不良債権の状況（平成16年6月期） 

（百万円） 

平成16年6月期の有価証券の評価損益等は次のとおりです。 

金融再生法に基づく資産査定開示額（貸出金及び支払承諾等貸出金に
準ずる債権を対象）は次のとおりです。 

平成14年6月期 債権の区分 平成15年6月期 

2,754 3,060 3,758破産更生債権及び
これらに準ずる債権 

3,906 
3,746 

10,407 

4.78％ 
207,339 

217,746

4,647 
3,625 

11,332 

5.11％ 
210,206 

221,538

平成16年6月期 

4,761 
3,374 

11,893 

5.45％ 
206,096 

217,989

危 険 債 権  
要 管 理 債 権  

計 

不良債権の割合 
正 常 債 権  

合　　計 

（億円） 

※「売買目的の有価証券」はありません。 
※「子会社・関連会社株式」で時価のあるものはありません。 
※「評価差額」および「含み損益」は、それぞれ帳簿価格（平成14年6月期および平成15
年6月期は償却原価法適用前、減損処理前。）と時価との差額を計上しております。 
※「株式」および「その他」に含まれる投資信託等の評価差額は、平成14年6月期および平
成15年6月期は月末時価で、平成16年6月期は月中平均時価に変更して表示しております。 

平成14年6月期 

内　訳 

満期保有目的の債券等 

その他有価証券 

平成15年6月期 

0 

▲22 

0 
▲11 
▲10

0 

▲23 

0 
▲10 
▲13

平成16年6月期 

▲5 

▲17 

▲11 
▲2 
▲3

含み損益 

評価差額 

債　　券 
株　　式 
そ の 他 

※平成16年6月期の不良債権の開示について 
・ 平成16年3月末から平成16年6月末までの倒産・不渡り等の事実ならびに当行の資産
自己査定基準に基づき債務者区分の見直しを行いました。 

・ 平成16年6月期の不良債権残高には、債務者区分の変更と認められる債務者の債権
額またはこの間の増減額を反映しています。 

・ 集計方法については、年度末及び中間期末に開示する際の方法とは異なるため、計数
は連続しておりません。 
　（監査法人の意見は決算期に受けることになります。） 

破産更生債権 
およびこれら 
に準ずる債権 
3,758（1.7％） 

危険債権 
4,761（2.2％） 

要管理債権 
3,374（1.5％） 

正常債権 206,096 
（94.5％） 



◆統一感謝デーの開催 

いよいよ平成17年5月20日で、 

を迎えます 

　5月20日の創業記念日に、恒例の全店一斉「お客様感謝デー」

を開催！！各店創意工夫を凝らしての一大イベントで、来店さ

れたお客様をお迎えしました。 

◆しまぎんでは地域のスポーツ活動支援のため、 
　各種スポーツ大会開催の後援を行っております。 
　昭和51年より「島根銀行杯松江家庭婦人バレーボール大会」

を、平成元年より「島根銀行杯松江レディース卓球大会」を後

援し、地域のスポーツ活動の支援を積極的に行っています。

これらの活動を通じて、地域スポーツの一層の発展に貢献し

たいと考えております。 

斐川支店　 
花のプレゼント　 

本店営業部 
　大判焼のプレゼント 

第15回島根銀行杯　 
松江レディース卓球大会　 

　第28回島根銀行杯 
　松江家庭婦人バレーボール大会 



お問合せ先：業務企画グループ 
　　　　　　島根県松江市東本町2-35 〒690-0842 
　　　　　　TEL.0852-24-1234（代表） 
　　　　　　URL.http://www.shimagin.co.jp

（平成16年7月 発行） 

■島根県（26ヵ店・1出張所） 
◎松江市（11ヵ店） 
　本店営業部 TEL（0852）24-1234 
　殿 町 支 店 TEL（0852）23-8171 
　松江駅前支店 TEL（0852）24-1351 
　南　支　店 TEL（0852）24-1251 
　学園通支店 TEL（0852）21-2120 
　北　支　店 TEL（0852）24-1451 
　津 田 支 店 TEL（0852）24-1551 
　松江卸団地支店 TEL（0852）24-1651 
　山 代 支 店 TEL（0852）24-1751 
　アピア支店 TEL（0852）23-7777 
　上乃木支店 TEL（0852）22-7755 
◎隠岐郡（1ヵ店） 
　西 郷 支 店 TEL（08512）2-1224 
◎安来市（1ヵ店） 
　安 来 支 店 TEL（0854）22-3535 
◎大原郡（2ヵ店） 
　大 東 支 店  TEL（0854）43-2621 
　木 次 支 店  TEL（0854）42-0860 
◎出雲市（3ヵ店・1出張所） 
　出 雲 支 店 TEL（0853）30-6611 
　出雲東支店 TEL（0853）22-5260 
　出雲中央支店 TEL（0853）23-6262 
　新町プラザ出張所 TEL（0853）21-1630 
◎簸川郡（2ヵ店） 
　大 社 支 店 TEL（0853）53-2142 
　斐 川 支 店 TEL（0853）72-5200

◎平田市（1ヵ店） 
　平 田 支 店 TEL（0853）62-2314 
◎大田市（1ヵ店） 
　大 田 支 店 TEL（0854）82-0395 
◎江津市（1ヵ店） 
　江 津 支 店 TEL（0855）52-2626 
◎浜田市（1ヵ店） 
　浜 田 支 店 TEL（0855）22-0276 
◎益田市（2ヵ店） 
　益 田 支 店 TEL（0856）22-2222 
　益田北支店 TEL（0856）23-4455 
 
■鳥取県（9ヵ店） 
◎米子市（4ヵ店） 
　米 子 支 店 TEL（0859）34-3131 
　角盤町支店 TEL（0859）32-5121 
　米子駅前支店 TEL（0859）33-5221 
　米子東支店 TEL（0859）22-7370 
◎境港市（1ヵ店） 
　境　支　店 TEL（0859）42-3761 
◎日野郡（1ヵ店） 
　根 雨 支 店 TEL（0859）72-0371 
◎倉吉市（1ヵ店） 
　倉 吉 支 店 TEL（0858）22-4158 
◎鳥取市（2ヵ店） 
　鳥 取 支 店 TEL（0857）22-3118 
　鳥取駅南支店 TEL（0857）24-8141

本ミニ・ディスクロージャー誌は、しまぎんの主要

な経営情報をタイムリーに、また、分かりやすく

お伝えすることを目的として作成しております。 

今後も地域のみなさまに、積極的な経営内容の

情報開示をおこなってまいります。 

なお、本誌記載の情報は当行ホームページに掲

載しております。 

〔しまぎん店舗のご案内〕 
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